
T1

9008603
Rev. 01 (07-2016)

*9008603*

Příručka pro obsluhu

Zametací stroj na podlahy na baterie

Čeština CZ

Models:

9008636 - Baterie T1, AGM
9008639 - Baterie na bázi lithia T1

Chcete-li získat nejnovější příručky k
dílům nebo jiné příručky v jazyce
obsluhy, navštivte stránky:

www.tennantco.com/manuals



CZ PROVOZ

2 Baterie Tennant T1 (07-16)

Tato příručka se dodává s ka dým novým modelem.
Obsahuje pokyny, které jsou nezbytné pro provoz a
preventivní údr bu.

Před obsluhou nebo servisem

zařízení se důkladně

seznamte s touto příručkou.

Toto zařízení vám poskytne vynikající slu bu.
Nejlepších výsledků s minimálními náklady bude
ovšem dosa eno, budou-li splněny následující
podmínky:

S Provoz stroje je třeba provádět s nále itou péčí
podle poskytnutého návodu.

S Údr ba zařízení se provádí pravidelně a podle
pokynů pro údr bu.

S Údr ba zařízení se provádí s pou itím dílů od
výrobce nebo s pou itím odpovídajících dílů.

Pokud chcete zobrazit, vytisknout nebo stáhnout
on-line příručky, navštivte:
www.tennantco.com/manuals

Tuto příručku k dílům pou ívejte při objednávání
náhradních dílů.

VYBALENÍ ZAŘÍZENÍ: Pozorně zkontrolujte, zda na
přepravní bedně nejsou známky poškození. Případné
poškození ohlaste okam itě přepravci.

CHRAŇTE  IVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Obalové materiály a staré součásti
zařízení likvidujte způsobem bezpečným
pro  ivotní prostředí v souladu s místními
předpisy pro likvidaci odpadu.

Nezapomínejte provádět recyklaci.

Tennant N.V.

Industrielaan 6 5405 AB

P.O. Box 6 5400 AA Uden-Nizozemsko

Europe@tennantco.com www.tennantco.com
Technické údaje a díly se mohou měnit bez předchozího upozornění. Originální
pokyny. Copyright E 2011-2016 Společnost Tennant. Všechna práva
vyhrazena.

ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ

Vyplňte během sestavování pro budoucí potřebu.

Model č.:

Sériové č.: -

Obchodní zást. -

Tel. č. obch. zástupce -

Číslo zákazníka -

Datum uvedení do provozu -

OBSAH

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 3. . . . . . . . . . . . . . . .

BEZPEČNOSTNÍ ŠTÍTKY 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SOUČÁSTI ZAŘÍZENÍ 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SESTAVENÍ ZAŘÍZENÍ 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INSTALACE KARTÁČE 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PLNĚNÍ NÁDR E PRO ROZTOK 7. . . . . . . . . .

OBSLUHA ZAŘÍZENÍ 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PŘED PROVOZEM 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ČIŠTĚNÍ PODLAH 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
INDIKÁTOR VYBITÍ AKUMULÁTORU 10. . . . . . .
JISTIČE 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ČÍTAČ HODIN 11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AKUMULÁTOR 11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NABÍJENÍ AKUMULÁTORU: 11. . . . . . . . . . . . . .
VÝMĚNA AKUMULÁTORU: 12. . . . . . . . . . . . . . .

ÚDR BA ZAŘÍZENÍ 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PO KA DÉM POU ITÍ 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PO KA DÉM TÝDNU POU ÍVÁNÍ 13. . . . . . . . .
ÚDR BA SACÍ HADICE 14. . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝMĚNA STĚRAČŮ 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PŘEPRAVA ZAŘÍZENÍ 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SKLADOVÁNÍ ZAŘÍZENÍ 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TECHNICKÉ ÚDAJE ZAŘÍZENÍ 17. . . . . . . . . . . . . .

ROZMĚRY ZAŘÍZENÍ 17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



PROVOZ CZ

Baterie Tennant T1 (03-11) 3

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

Toto zařízení je určeno pouze pro komerční
pou ití. Je určeno výhradně pro čištění tvrdých
podlah uvnitř budov a není určeno pro  ádné jiné
pou ití. Pou ívejte pouze doporučené kartáče a
schválené přípravky určené pro mechanické
čistění podlah.

Všichni u ivatelé tohoto zařízení se musí seznámit,
porozumět a dodr ovat následující bezpečnostní
opatření.

V příručce je pou íván následující výstra ný symbol a
nadpis "PRO BEZPEČNOST", jak je uvedeno v jejich
popisu:

VAROVÁNÍ: Pro upozornění na nebezpečí
nebo na nebezpečné úkony, které mohou způsobit
vá né poranění nebo smrt.

PRO BEZPEČNOST: Popisuje úkony, které musí
být dodr ovány, aby byl zajištěn bezpečný provoz
zařízení.

Následující bezpečnostní pokyny informují o

potenciálně nebezpečných podmínkách pro

obsluhu nebo pro zařízení.

VAROVÁNÍ: Nebezpečí po áru nebo exploze

- Nepou ívejte ani neuklízejte hořlavé materiály.

- Pou ívejte pouze komerčně dostupné
přípravky na čištění podlah určené pro
mechanické čištění.

- Nepou ívejte zařízení v blízkosti hořlavých
kapalin, výparů nebo hořlavých prachů.

- Z akumulátorů se uvolňuje plynný vodík.
Udr ujte zařízení mimo dosah tepla, jisker a
otevřeného ohně.

Zařízení není vybaveno motorem odolným proti
výbuchu. V elektrickém motoru dochází během
spouštění a provozu k jiskření, které mů e vyvolat
vznícení nebo explozi, je-li zařízení pou íváno v
přítomnosti hořlavých par, kapalin nebo
výbušného prachu.

VAROVÁNÍ: Nebezpečí úrazu elektřinou

- Nenabíjejte akumulátory, kdy je poškozen
kabel. Neupravujte napájecí zástrčku.

Dojde-li k poškození či přerušení napájecího
kabelu, výměnu musí provést výrobce nebo
odborný servis, případně patřičně kvalifikovaná
osoba.

- Před servisem zařízení odpojte kabel
akumulátoru a konektor nabíječky.

VAROVÁNÍ: Rotující kartáč. Udr ujte ruce v
bezpečné vzdálenosti.

VAROVÁNÍ: Nebezpečí úrazu elektrickým
proudem.
Nepou ívejte zařízení venku. Nevystavujte
dešti/vodě. Skladujte uvnitř budovy.

PRO BEZPEČNOST:

1. Nepou ívejte zařízení:

- Bez příslušného vyškolení nebo pověření.

- Bez přečtení a pochopení příručky pro
obsluhu.

- Bez schopnosti mentálně a fyzicky
postupovat podle návodu k obsluze stroje.

- V místech, kde se nacházejí hořlavé
výpary/kapaliny nebo hořlavý prach.

- Venku.

- Není-li v nále itém stavu pro pou ití.

- Vydává-li akumulátor neobvyklý zápach.
Přemístěte zařízení do větraného prostoru
a neprodleně kontaktujte zákaznický
servis.

- Dochází-li k úniku jakékoliv látky z
akumulátoru. Eliminujte kontakt s látkou
uniklou z akumulátoru a kontaktujte
neprodleně zákaznický servis.

- Dochází-li k nadměrnému zahřívání
akumulátoru. Odpojte nabíječku
akumulátoru. Přemístěte zařízení do
větraného prostoru a neprodleně
kontaktujte zákaznický servis.

2. Před pou itím zařízení:

- Zkontrolujte, zda jsou pou ity všechny
bezpečnostní prvky a zda řádně fungují.

- Pou ívejte protiskluzovou obuv.

- Postupujte podle bezpečnostních směrnic,
které se týkají mokrých podlah.

- Dodr ujte pokyny pro dávkování a likvidaci
na obalech chemických přípravků.

3. Během provozu zařízení:

- Poškození zařízení nebo jeho nesprávnou
funkci neprodleně nahlaste.

- Nikdy nenechávejte děti, aby si se
zařízením nebo v jeho blízkosti hrály.

- Pokud ze zařízení začne unikat pěna nebo
kapalina, ihned je vypněte.

- Nepou ívejte zařízení na nakloněných
plochách.

4. Před opuštěním zařízení:

- Zastavte na rovném povrchu.

- Otočte hlavním vypínačem do polohy
vypnuto (Off).



CZ PROVOZ

4 Baterie Tennant T1 (03-11)

5. Během servisu zařízení:

- Zastavte na rovném povrchu.

- Otočte hlavním vypínačem do polohy
vypnuto (Off).

- Nenaklánějte zařízení dozadu, dokud není
hlavní vypínač otočen do polohy vypnuto
(Off) a dokud nejsou nádr e prázdné.

- Před prací na zařízení odpojte spoje
akumulátorů.

- Během nabíjení nevytahujte kabel
nabíječky se stejnosměrným proudem ze
zásuvky akumulátoru. Mů e dojít k
vytvoření oblouku. Potřebujte-li nabíječku
během nabíjení odpojit, vytáhněte nejprve
kabel pro napájení střídavým proudem.

- Pou ití nekompatibilních nabíječek baterie
mů e vést k poškození baterie a
potenciálně způsobit nebezpečí po áru.

- Při manipulaci s akumulátory nebo s jejich
kabely pou ívejte ochranné rukavice a
brýle.

- Vyhýbejte se kontaktu s kyselinou v
akumulátorech.

- Pou ívejte náhradní díly dodané nebo
schválené výrobcem.

- Veškeré opravy mohou být prováděny
pouze kvalifikovaným servisním
pracovníkem.

- Zabraňte pohybu jeho částí. Nenoste volné
oděvy nebo šperky.

- Na zařízení nepou ívejte tlakové stříkání
ani postřik hadicí. Mů e dojít k poškození
elektrických částí.

- Neprovádějte  ádné změny v provedení
zařízení.

6. Během přemís ování zařízení:

- Otočte hlavním vypínačem do polohy
vypnuto (Off).

- Přivolejte pomoc nebo při zvedání stroje
pou ijte mechanický zvedák.

- Nejezděte se zařízením nahoru nebo dolů
po schodech.

- Nenaklánějte na zadní rejdovací kolečko
nebo kolečka.

- Při přepravě vozidlem zařízení upevněte
pomocí zajiš ovacích pásů.



PROVOZ CZ

Baterie Tennant T1 (03-11) 5

BEZPEČNOSTNÍ ŠTÍTKY

Bezpečnostní štítky jsou umístěny na zařízení na vyznačených pozicích. Štítky vyměňte, dojde-li k jejich ztrátě,
poškození nebo jsou-li nečitelné.

VAROVÁNÍ: Rotující kartáč.

Udr ujte ruce v bezpečné

vzdálenosti. Před prací na zařízení

vypněte napájení.

VAROVÁNÍ: Nebezpečí
po áru nebo exploze.
Nepou ívejte hořlavé
kapaliny. Nesbírejte
hořlavé kapaliny.

PRO BEZPEČNOST:

Neobsluhujte zařízení

bez přečtení a

pochopení příručky

pro obsluhu.

VAROVÁNÍ: Nebezpečí
úrazu elektrickým proudem.
Nepou ívejte zařízení, je-li
poškozený kabel nebo
zástrčka. Před servisem
zařízení odpojte kabel.

PRO BEZPEČNOST:

Pou ití nekompatibilních

nabíječek baterie mů e

vést k poškození baterie a

potenciálně způsobit

nebezpečí po áru.

Model lithiové baterie



CZ PROVOZ

6 Baterie Tennant T1 (03-11)

SOUČÁSTI ZAŘÍZENÍ

1 2 3

5
4

8

6

7

14 13

12

15

16

2018 17

23

21

22

19

10

11
24

26

259

1. Stavitelná ovládací rukoje 
2. Hlavní přepínač pro vypnutí/zapnutí napájení
3. Indikátor vybití akumulátoru
4. Spouštěče
5. Páka pro nastavení dr adla
6. Konektor pro nabíjení akumulátorů
7. Spínač odsávání ON/OFF
8. Akumulátorová skříň
9. Uvolňovací pedál přepravní polohy

10. Pedál pro zdvihání čistící hlavy
11. Kolečka pro zdolávání obrubníků
12. Hlavní kola
13. Kryt nádr e

14. Okénko sběrné nádr e
15. Plovák pro vypnutí vysavače
16. Síto nádr e pro roztok
17. Tlačítko pro jistič kartáče
18. Tlačítko pro jistič vysavače
19. Sběrný tank
20. Zásobník s roztokem
21. Čítač hodin
22. Síto pro sání vysavače
23. Čistící hlava
24. Stěrače
25. Kryt kartáče
26. Nárazníkové kolečko

Jistič kartáče

PROVOZNÍ SYMBOLY ZAŘÍZENÍ

Jistič vysavačeZapnutí

Vypnutí

Indikátor vybití
akumulátoru

Vysavač

Nabíjení akumulátoru

2% (1) Maximální
úroveň sklonu



PROVOZ CZ

Baterie Tennant T1 (03-11) 7

SESTAVENÍ ZAŘÍZENÍ

INSTALACE KARTÁČE

1. Otočte hlavním vypínačem do polohy O - vypnuto
(Off).

PRO BEZPEČNOST: Před servisem stroje otočte
hlavním vypínačem do polohy vypnuto (Off).

2. Zvedněte čisticí hlavu do přepravní polohy tím,  e
sešlápnete zvedací pedál čisticí hlavy (Obrázek 1).

OBR. 1

3. Odstraňte nosnou desku ze základny kartáče.
Otočte pojistné kolečko nosné desky kartáče proti
směru hodinových ručiček a sejměte ji (Obrázek
2).

OBR. 2

4. Připojte konec kartáče se štěrbinami ke hnacímu
náboji (Obrázek 3).

OBR. 3

5. Připojte nosnou desku ke kartáči a vra te ji zpět.
Zkontrolujte, zda příchytky desky zapadly do
základny kartáče a zda je pojistné kolečko
zajištěno (Obrázek 4).

OBR. 4

POZNÁMKA: Pokud budete zařízení po delší dobu
skladovat, zvedněte čisticí hlavu do přepravní polohy,
aby nedošlo k deformaci povrchu kartáče.

PLNĚNÍ NÁDR E PRO ROZTOK

1. Vyjměte nádr pro roztok ze stroje a přeneste ji ke
zdroji roztoku (Obrázek 5).

OBR. 5



CZ PROVOZ

8 Baterie Tennant T1 (03-11)

2. Naplňte nádr pro roztok 9,5 l čisté vody (o
maximální teplotě 50 C). Nenaplňujte nádr nad
značku MAX (Obrázek 6). Pokud plnou nádr 
nezvednete, naplňte ji pouze částečně. Plná nádr 
vá í 12 kg.

OBR. 6

UPOZORNĚNÍ: Před plněním nádr e pro roztok
v dy vyprázdněte sběrnou nádr .

UPOZORNĚNÍ: K naplnění nádr e pro roztok
nepou ívejte sběrnou nádr . Nečistoty ze sběrné
nádr e by mohly poškodit čerpadlo roztoku.

3. Přidejte schválený málo pěnivý čistící přípravek do
nádr e pro roztok podle pokynů na jeho obalu.

UPOZORNĚNÍ: Pou ívejte pouze schválené čisticí
přípravky. Poškození zařízení pou itím
nesprávného čistícího přípravku má za důsledek
zrušení záruky poskytované výrobcem.

O doporučených čisticích přípravcích se informujte
u svého prodejce.

PRO BEZPEČNOST: Dodr ujte pokyny pro

dávkování a likvidaci na obalech čistících

přípravků.

VAROVÁNÍ: Nebezpečí po áru nebo exploze.
Nepou ívejte hořlavé materiály. Pou ívejte pouze
bě ně dostupné přípravky na čištění podlah
určené ke strojovému čištění.

4. Vyměňte nádr s roztokem na stroji. Ponořte síto
nádr e pro roztok do roztoku a uzavřete kryt
(Obrázek 7).

UPOZORNĚNÍ: Buďte opatrní, abyste nepostříkali
vodou vstupní síto sacího motoru. Mohlo by dojít k
selhání motoru.

OBR. 7

OBSLUHA ZAŘÍZENÍ

PRO BEZPEČNOST: Neobsluhujte zařízení bez

přečtení a pochopení příručky pro obsluhu.

PŘED PROVOZEM

1. DŮLE ITÉ: Abyste předešli ucpání sacího systému,
podlahu zame te a vytřete na ní prach.

2. Ujistěte se,  e akumulátor je nabitý.

3. Zkontrolujte, zda je instalován kartáč a stírací lišta.

ČIŠTĚNÍ PODLAH

PRO BEZPEČNOST: Před spuštěním stroje se
ujistěte,  e postupujete podle bezpečnostních
směrnic, týkajících se mokrých podlah.

VAROVÁNÍ: Nebezpečí po áru či výbuchu.
Nepou ívejte ani neuklízejte hořlavé materiály.

VAROVÁNÍ: Rotující kartáč. Udr ujte ruce v
bezpečné vzdálenosti.

1. Zatáhněte za páku pro nastavení dr adla a
upravte dr adlo do pohodlné pracovní výšky
(Obrázek 8). Uvolněním páky uzamknete dr adlo v
dané poloze.

OBR. 8



PROVOZ CZ

Baterie Tennant T1 (03-11) 9

2. Spus te čisticí hlavu na podlahu tím,  e sešlápnete
uvolňovací pedál přepravní polohy (Obrázek 9).

OBR. 9

3. Stiskněte hlavní vypínač napájení do polohy (I)
(Obrázek 10).

OBR. 10

4. Stiskněte vypínač vysavače do polohy (I)
(Obrázek 11).

OBR. 11

5. Chcete-li zahájit čištění, zmáčkněte spouštěče a
zatlačte nebo zatáhněte zařízení v po adovaném
směru (Obrázek 12).

OBR. 12

6. Pro zastavení zařízení uvolněte spouštěče a
pokračujte v pohybu zařízení, abyste setřeli
všechen roztok.

7. Zkontrolujte sběr vody pomocí okénka sběrné
nádr e (Obrázek 13). Jakmile se sběr vody
zastaví, zastavte čištění a vyprázdněte sběrnou
nádr .

UPOZORNĚNÍ: Před plněním nádr e pro roztok
v dy vyprázdněte sběrnou nádr .

POZNÁMKA: Pro ochranu motoru vysavače před
mo ným poškozením je kryt vybaven plovákem pro
vypnutí vysavače, který zastaví sběr vody, je-li sběrná
nádr plná (Obrázek 14). V tomto stavu byste měli
zaznamenat náhlou změnu zvuku motoru.

OBR. 13 OBR. 14

UPOZORNĚNÍ: Kontrolujte, zda se ve sběrné
nádr i netvoří příliš pěny. Pěna mů e zabránit
aktivaci plováku pro vypnutí vysavače. Vniknutí
pěny mů e zařízení poškodit a zneplatnit záruku
poskytovanou výrobcem.

PRO BEZPEČNOST: Pokud během práce ze
zařízení začne unikat pěna nebo kapalina, ihned
zařízení vypněte.



CZ PROVOZ

10 Baterie Tennant T1 (03-11)

8. Na velmi znečištěných plochách pou ijte dvojité
čištění. Nejprve vyčistěte znečištěnou plochu s
vypnutým přepínačem vysavače, poté vyčistěte
tuto plochu podruhé se zapnutým vysavačem
(Obrázek 15).

PRO BEZPEČNOST: Před spuštěním stroje se
ujistěte,  e postupujete podle bezpečnostních
směrnic, týkajících se mokrých podlah.

OBR. 15

9. Při přepravě zařízení z jedné místnosti do druhé
zvedněte čistící hlavu do přepravní polohy a tlačte
zařízení směrem dopředu (Obrázek 16).

NENAKLÁNĚJTE zařízení na zadní kolečka. K
přepravě zařízení na obrubník a z obrubníku
pou ívejte pouze zadní kolečka.

OBR. 16

Obrubník

PRO BEZPEČNOST: Při přepravě nejezděte se
zařízením nahoru nebo dolů po schodech.
Přivolejte pomoc nebo při zvedání stroje pou ijte
mechanický zvedák.

INDIKÁTOR VYBITÍ AKUMULÁTORU

Indikátor vybití akumulátoru ukazuje úroveň nabití
akumulátoru (Obrázek 17).

Při dosa ení úrovně vybití v červené zóně se zařízení
automaticky odstaví (Obrázek 17). V tento okam ik
akumulátor dobijte (Viz NABÍJENÍ AKUMULÁTORU).

Chcete-li prodlou it  ivotnost akumulátor
nenechávejte jej příliš dlouho vybitý.

OBR. 17

JISTIČE

Zařízení je opatřeno nastavitelným jističem pro
ochranu motorů kartáče a vysavače před poškozením
(Obrázek 18). Při blokaci kartáče nebo vysavače jistič
zařízení zastaví. Pro opětovné nastavení jističe
vypněte vypínač napájení, odstraňte překá ku a
nastavte znovu tlačítko jističe do aktivní polohy
(Obrázek 18). Pokud se jistič ihned nenastaví, nechejte
motor vychladnout.

PRO BEZPEČNOST: Před odstraněním překá ky
otočte hlavním vypínačem do polohy vypnuto (Off).

OBR. 18



PROVOZ CZ

Baterie Tennant T1 (03-11) 11

ČÍTAČ HODIN

Čítač hodin zaznamenává celkový počet hodin
provozu zařízení. Pou ijte čítač hodin pro záznam
doby pou ívání zařízení a pro servisní záznamy
(Obrázek 19).

OBR. 19

AKUMULÁTOR

Váš stroj je vybaven buď 12V lithiovou baterií nebo
12V uzavřenou AGM olověnou kyselou baterií.
Akumulátor nevy aduje  ádnou údr bu kromě
standardního dobíjení.

12V lithiová baterie

12V uzavřená AGM
olověná kyselá

baterie

OBR. 20

Pro konverzi stroje s akumulátorem AGM na lithiový
akumulátor nebo opačně je potřebná sada pro
konverzi baterií.

Nevyměňujte typy baterií, dokud není instalována
konverzní sada, jinak by mohlo dojít k poškození stroje
a baterie.

9008689 - Konverzní sada z AGM na lithiovou baterii
9008688 - Konverzní sada z lithiové baterie na AGM baterii

NABÍJENÍ AKUMULÁTORU:

Pou ívejte pouze nabíječku baterií, která je schválená
a dodávaná společností Tennant (Obrázek 21).

PRO BEZPEČNOST: Při servisu stroje mů e pou ití

nekompatibilních nabíječek baterie vést k

poškození baterie a potenciálně způsobit

nebezpečí po áru.

Model lithiové baterie -
Nabíječka baterií HB250-12

Model baterie AGM -
Nabíječka baterií

CBHD1-12
OBR. 21

Provozní pokyny nabíječky akumulátor naleznete v
příručce k nabíječce akumulátoru dodané společně s
nabíječkou. Příručka k nabíječce akumulátoru musí být
v dy k dispozici u nabíječky akumulátoru.

U lithiových modelů baterií nabíjejte akumulátor po
ka dém pou ití a to i tehdy, pokud je vybitý jen mírně.

U modelů AGM nabíjejte akumulátor pouze po 20 a
více minutách pou ívání. To prodlou í  ivotnost
baterie.
PRO BEZPEČNOST: Nepracujte se zařízením,
pokud akumulátor vydává neobvyklý zápach,
dochází-li k úniku jakékoliv látky nebo pokud se
nadměrně zahřívá.

Nabíjení akumulátoru:

1. Přepravte zařízení do větraného prostoru.

2. Zastavte zařízení na rovné suché podlo ce a
otočte hlavní vypínač napájení do polohy vypnuto
(Off).

3. Odstraňte kryt zásuvky na zadní straně zařízení a
zasuňte zástrčku kabelu nabíječky do zásuvky
(Obrázek 22).

OBR. 22



CZ PROVOZ

12 Baterie Tennant T1 (03-11)

4. Zapojte zástrčku nabíječky do nále itě uzemněné
zásuvky se střídavým proudem.

POZNÁMKA: S připojenou nabíječkou není zařízení
provozuschopné.

5. Nabíječka se automaticky zapne a zahájí proces
nabíjení, dokud nebude akumulátor dobitý. Tři
LED indikátory nabíječky se rozsvítí po dokončení
dobíjení.

Maximální dobíjecí cyklus:
3 hodiny - lithiová baterie
8 hodin - baterie AGM

POZNÁMKA: Necháte-li nabíječku v zásuvce po
dokončení nabíjení, přejde do re imu údr by a bude
udr ovat akumulátor plně nabitý.

6. Po dokončení nabíjecího cyklu vypněte nabíječku
tak,  e odpojíte její kabel střídavého proudu z
elektrické sítě. Poté odpojte nabíječku
stejnosměrného proudu ze stroje.

PRO BEZPEČNOST: Při servisu stroje nevytahujte
během nabíjení kabel nabíječky se stejnosměrným
proudem ze zásuvky stroje, pokud nabíječka
nabíjí. Mů e dojít k vytvoření oblouku. Potřebujte-li
nabíječku během nabíjení odpojit, vytáhněte
nejprve kabel pro napájení střídavým proudem.

7. Dejte kryt nabíjecí zásuvky na místo a zařízení
uzavřete (Obrázek 22).

VÝMĚNA AKUMULÁTORU:

PRO BEZPEČNOST: Při servisu zařízení, jako je
manipulace s akumulátory a s jejich kabely,
pou ívejte ochranné rukavice a ochranu očí.
Vyhýbejte se styku s kyselinou v akumulátorech.

POZNÁMKA: Ujistěte se,  e jde o stejný typ baterie
jako ten, který vyměňujete. Pro konverzi z AGM na
lithiový akumulátor nebo opačně je potřebná Sada pro
konverzi baterií.

1. Zastavte zařízení na rovné podlo ce a otočte
hlavní vypínač napájení do polohy vypnuto (Off).

2. Sejměte kryt akumulátorové skříně ze stroje tak,
 e odšroubujete dva šrouby na spodní straně
krytu (Obrbrázek 23).

OBR. 23

3. Sundejte podpůrné řemínky akumulátoru. Odpojte
z akumulátoru nejprve červený pozitivní (+) kabel a
potom černý negativní (-) kabel. Opatrně vyjměte
akumulátor ze stroje.

4. Instalujte nový akumulátor (Obrázek 24). Propojte
nejprve černé kabely k zápornému (-) terminálu a
poté červené kabely ke kladnému (+) terminálu.
Zajistěte akumulátor podpůrným řemínkem.

Na lithiové baterii propojte zásuvku z baterie ke
kabelá i stroje. Tato zásuvka je komunikačním
kabelem k systému pro nakládání s akumulátory.
Druhá zástrčka na akumulátoru se nepou ívá.

(-)

(+)

(-)

(+)

Zásuvka

Baterie AGM

Lithiová baterie

OBR. 24

5. Starou baterii zlikvidujte ekologicky bezpečným
způsobem v souladu s vašimi místními předpisy.
Pro správné postupy a pokyny k přepravě a
likvidaci se obra te na své místní regulační úřady.
Pomozte chránit  ivotní prostředí - recyklujte!



PROVOZ CZ

Baterie Tennant T1 (03-11) 13

ÚDR BA ZAŘÍZENÍ

Pro zachování dobrého funkčního stavu zařízení
dodr ujte postupy údr by zařízení.

PRO BEZPEČNOST: Před prováděním jakékoliv
procedury údr by otočte hlavním vypínačem do
polohy vypnuto (Off).

PRO BEZPEČNOST: Veškeré opravy mohou být
prováděny pouze kvalifikovaným servisním
pracovníkem.

PO KA DÉM POU ITÍ

1. Vyprázdněte sběrnou nádr pečlivě ji vypláchněte
čistou vodou (Obrázek 25).

OBR. 25

2. Dobijte akumulátor (Viz NABÍJENÍ
AKUMULÁTORU) (Obrázek 26).

OBR. 26

3. Zvedněte čistící hlavu do přepravní polohy,
zabráníte tak deformaci povrchu kartáče
(Obrázek 27).

OBR. 27

PO KA DÉM TÝDNU POU ÍVÁNÍ

1. Odstraňte nečistoty zachycené na plováku pro
vypnutí vysavače (obrázek 28) a na sítu sání
vysavače (Obrázek 29).

UPOZORNĚNÍ: Zabraňte vniknutí vody do síta sání
vysavače, nebo by mohlo dojít k poškození
vysavače.

OBR. 28 OBR. 29

2. Odstraňte kartáč a zkontrolujte, zda neobsahuje
zachycené nečistoty (Obrázek 30). Proveďte
výměnu kartáče, je-li poškozený nebo
opotřebovaný.

OBR. 30

3. Nakloňte zařízení dozadu a vyčistěte spodní část
čistící hlavy (Obrázek 31).

PRO BEZPEČNOST: Před nakloněním zařízení
otočte hlavním vypínačem do polohy vypnuto (Off)
a vyprázdněte nádr e.

OBR. 31



CZ PROVOZ

14 Baterie Tennant T1 (03-11)

4. Otřete stěrače (Obrázek 32). Pokud jsou stěrače
opotřebované nebo poškozené, vyměňte je.
Odstraňte nečistoty zachycené uvnitř obou
vstupních otvorů.

PRO BEZPEČNOST: Před nakloněním zařízení
otočte hlavním vypínačem do polohy vypnuto (Off)
a vyprázdněte nádr e.

Vstupní
otvory

OBR. 32

5. Očistěte zařízení univerzálním čisticím
prostředkem a vlhkou utěrkou (Obrázek 33).

PRO BEZPEČNOST: Pro čištění stroje nepou ívejte
tlakovou vodu ani postřik hadicí. Mů e dojít k
poškození elektrických částí.

OBR. 33

6. Vyčistěte síto hadice pro roztok (Obrázek 34).

OBR. 34

ÚDR BA SACÍ HADICE

Abyste předešli zachycování nečistot v sacím
systému, propláchněte sací hadici tak, jak je uvedeno
ní e:

1. Umístěte stroj nad podlahový odtok a otočte
hlavní přepínač do pozice vypnuto (Off) (Obrázek
35).

OBR. 35

2. Umístěte suchý ručník přes síto sání vysavače,
abyste zabránili vstupu vody do motoru vysavače
(Obrázek 36).

3. Při vypnuté vodě vlo te do hadice vysavače
zahradní hadici tak, jak je uvedeno na obrázku
(Obrázek 37).

OBR. 36 OBR. 37

4. Pomalu pus te vodu, abyste předešli zpětnému
vystříknutí, pokud je sací systém ucpán. Zvyšte
tlak vody, abyste propláchli nahromaděné
nečistoty.

POZNÁMKA: Sací hadice má tvar písmene Y. Ujistěte
se,  e jste propláchli obě strany (Obrázek 38)

OBR. 38



PROVOZ CZ

Baterie Tennant T1 (03-11) 15

VÝMĚNA STĚRAČŮ

Nakloňte zařízení dozadu a získáte přístup ke
stěračům.
PRO BEZPEČNOST: Před nakloněním zařízení
otočte hlavním vypínačem do polohy vypnuto (Off)
a vyprázdněte nádr e.

Chcete-li stěrače vyjmout, zvedněte příchytnou svorku
stěrače a vytáhněte jej z kanálu (Obrázek 39).

Příchytná
svorka

OBR. 39

Stěrače jsou pro snadnou instalaci označeny barevně
tak, aby odpovídaly kanálu stěrače čistící hlavy
(Obrázek 40).

Šedá - vně stěrače

Černá - uvnitř stěrače

Šedá

Černá

OBR. 40

Pro instalaci stěrače zasuňte ka dý stěrač do
příslušného kanálu tak, aby byl zachycen příchytnou
svorkou (Obrázek 41). Lamely stěrače musejí být k
sobě obráceny zadními stranami.

OBR. 41

PŘEPRAVA ZAŘÍZENÍ

Před přepravou stroje vyprázdněte vodu z nádr í a
otočte hlavním vypínačem do polohy vypnuto (Off).
PRO BEZPEČNOST: Při přepravě stroje přivolejte
pomoc nebo při zvedání stroje pou ijte
mechanický zvedák.

PRO BEZPEČNOST: Při přepravě stroje upevněte
zařízení pomocí zajiš ovacích pásů.

Při přepravě zařízení z jedné místnosti do druhé
zvedněte čistící hlavu do přepravní polohy a tlačte
zařízení směrem dopředu (Obrázek 42).

NENAKLÁNĚJTE zařízení na zadní kolečka. K
přepravě zařízení na obrubník a z obrubníku pou ívejte
pouze zadní kolečka.

OBR. 42

Obrubník

PRO BEZPEČNOST: Při přepravě stroje
nenaklánějte zařízení na zadní kolečka a
nevyjí dějte nahoru ani nesjí dějte dolů po
schodech. Přivolejte pomoc nebo při zvedání
stroje pou ijte mechanický zvedák.

SKLADOVÁNÍ ZAŘÍZENÍ

Před uskladněním zařízení vyprázdněte nádr e a úplně
dobijte akumulátor.

Skladujte zařízení v otevřeném, dobře větraném, suchém
a čistém prostoru ve vzpřímené poloze při teplotě ni ší
ne 45C ve svislé pozici.

Zdvihněte čisticí hlavu do přepravní polohy.

Pokud zařízení skladujete při teplotách pod bodem
mrazu, vyčistěte systém čisticího roztoku a
odčerpejte z něj všechnu vodu.



CZ PROVOZ

16 Baterie Tennant T1 (03-11)

Pro odčerpání vody ze systému čistícího roztoku
vyprázdněte nádr pro roztok a nechte zařízení v
bě ném provozu po dobu přibli ně 15 sekund.

VAROVÁNÍ: Nebezpečí úrazu elektrickým
proudem. Nepou ívejte ve venkovním prostoru.
Nevystavujte dešti/vodě. Skladujte uvnitř budovy.

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

PROBLÉM PŘÍČINA ŘEŠENÍ

Zařízení nepracuje. Vybitý akumulátor. Nabijte akumulátor.
Je připojena zástrčka nabíječky. Odpojit zástrčku nabíječky.
Nefunkční akumulátor. Vyměňte akumulátor.
Uvolněné připojení kabelu
akumulátoru.

Připojení upevněte.

Není podtlak. Vysavač není aktivován. Zapněte spínač vysavače.
Vypadlý jistič vysavače. Vypněte hlavní spínač napájení.

Odstraňte překá ku a znovu nastavte
jistič.

Nedostatečný sběr roztoku Stroj je v přepravní poloze. Posuňte čistící hlavu tak, aby byla na
podlaze.

Sběrná nádr je plná. Vyprázdněte sběrnou nádr .
Zablokované stěrače nebo vstupní
otvory.

Odstraňte nečistoty ze stěračů a
obou vstupních otvorů.

Opotřebované nebo poškozené
stěrače.

Stěrače vyměňte.

Ucpaný vypínací plovák. Očistěte nečistotu z vypínacího
plováku.

Ucpané síto sání vysavače. Očistěte nečistotu ze síta sání.
Opotřebovaná těsnění krytu nádr e. Kontaktujte zákaznický servis.
Ucpaná odsávací hadice. Propláchněte usazené nečistoty ze

sací hadice. Viz ÚDR BA MOTORŮ.

Nefunkční motor vysavače. Kontaktujte zákaznický servis.
Kartáč se neotáčí. Vypadlý jistič kartáče. Vypněte hlavní spínač napájení.

Odstraňte překá ku z kartáče a znovu
nastavte jistič.

Prasklý řemen kartáče. Kontaktujte zákaznický servis.
Nefunkční motor kartáče Kontaktujte zákaznický servis.

Nedostatečné nebo nefunkční
stříkání roztoku.
Nedostatečné nebo nefunkční
stříkání roztoku.

Prázdná nádr pro roztok. Doplňte nádr pro roztok.
Ucpané síto nádr e pro roztok Vyčistěte síto nádr e pro roztok.
Ucpaná nebo vadná trubice
rozprašování.

Kontaktujte zákaznický servis.

Vadný systém roztoku. Kontaktujte zákaznický servis.
Nedostatečné čištění. Opotřebovaný kartáč. Vyměňte kartáč.
Na nabíječce lithiových
akumulátorů blikají tři zelené
kontrolky LED.

Výstupní zástrčka není připojena k
zařízení.

Připojte řádně výstupní zástrčku.

Nabíječka baterií AGM bliká
 lutě.
Krátká doba provozu
akumulátoru

Akumulátor není zcela nabitý. Nabijte akumulátor.
Napájecí kabel nabíječky není
zapojen do sítě.

Zasuňte napájecí kabel do sí ové
zásuvky.

Vadný akumulátor nebo nabíječka. Vyměňte baterii nebo nabíječku.
Vadná zástrčka nabíjčky. Kontaktujte zákaznický servis.



PROVOZ CZ

Baterie Tennant T1 (03-11) 17

TECHNICKÉ ÚDAJE ZAŘÍZENÍ

MODEL Baterie T1

DÉLKA 695 mm se sklopeným dr adlem

ŠÍŘKA 502 mm

VÝŠKA 594mm se sklopeným dr adlem

965 mm s dr adlem v pracovní poloze

HMOTNOST 50 kg s lithiovou baterií

57 kg s baterií AGM

OBJEM NÁDR E PRO ROZTOK 9,5 L

OBJEM SBĚRNÉ NÁDR E 12,9 L

VÝKONNOST - PRŮMĚR 719m2/h

ŠÍŘKA ČISTÍCÍ DRÁHY 381 mm

ŠÍŘKA STÍRACÍ LIŠTY 444 mm

TLAK KARTÁČE 17 kg

MOTOR KARTÁČE 12,8 VDC, ,49 kW, 900 rpm pro kartáč

VAKUOVÝ MOTOR 12,8 VDC, ,38 kW, 1-fázový 5,7 in

ZDVIH VODY 305 mm provozní - 635 mm s utěsněním

ČERPADLO PRO ROZTOK 12,8 VDC, 11,9 W

RYCHLOST PRŮTOKU ROZTOKU 0,38 L/min

KAPACITA AKUMULÁTORU 12V Lithium-ion, 40Ah / 512Wh

12V AGM, 50Ah / 600Wh

DOBA CHODU ZAŘÍZENÍ 60 min - lithiová baterie, 45 min - AGM baterie

NAPĚTÍ 12,8 VDC

CELKOVÁ SPOTŘEBA PROUDU 500W

NABÍJEČKA AKUMULÁTORU (Dodává se s modelem AGM) 220-240 VAC, 2,4 A, 50 Hz, 14,6 VDC, 10 A výstup

NABÍJEČKA AKUMULÁTORU (Dodává se s modelem lithiové
baterie)

220-240 VAC, 2,4 A, 50 Hz, 14,6 VDC, 15 A výstup

DECIBELOVÉ PÁSMO PRO SLUCH OBSLUHY, UVNITŘ
ODCHYLKA

68 dBA
3 dBA

VIBRACE RUČNÍHO OVLÁDÁNÍ <2,5 m/s2

STUPEŇ OCHRANY IPX3

695 mm

594 mm

502 mm

ROZMĚRY ZAŘÍZENÍ


	T1
	Čeština CZ
	Příručka pro obsluhu
	OBSAH

